
UCHWAŁA NR XXXII/32/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Stopnicy 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. poz.  40 ze zm.),  art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze  zm.) oraz z art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi  w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.), Rada Miejska uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XVI/2/2021 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy (Dz. Urz. Woj. Święt. 2021 r. poz. 1471), 
zmienionego Uchwałą Nr XXX/5/2023 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy (Dz. Urz. Woj. 
Święt. 2023 r. poz. 1659), i Uchwałą Nr XXXI/20/2023 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 15 czerwca 2023 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy (Dz. 
Urz. Woj. Święt. 2023 r. poz. 2639), wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po Rozdziale III dodaje się Rozdział IIIa Klub Dziecięcy, w następującym brzmieniu: 

„Rozdział IIIa.Klub Dziecięcy 

§ 9b. 1. Klub dziecięcy funkcjonujący w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Stopnicy przyjmuje nazwę Klub Dziecięcy w Stopnicy. 

2. Siedzibą Klubu Dziecięcego jest część budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy, 
ul. Kazimierza Wielkiego 23, 28-130 Stopnica. 

3. Bezpośrednim przełożonym pracowników Klubu Dziecięcego jest kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy. 

4. Celem Klubu Dziecięcego jest realizacja funkcji opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej 
na rzecz dzieci od ukończenia 1 roku życia do lat 3. 

5. Do podstawowych zadań Klubu Dziecięcego należy: 

1) sprawowanie opieki nad dziećmi w bezpiecznej i miłej atmosferze; 

2) wspomaganie dzieci w ich indywidualnym rozwoju intelektualnym, emocjonalnym oraz 
sprawnościach manualnych; 

3) ukierunkowanie dziecka na prawidłowe relacje ze środowiskiem społeczno-kulturowym 
i przyrodniczym; 

4) dbanie o zdrowie poprzez pobyt na świeżym powietrzu oraz zabawy ruchowe; 

5) prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacyjnymi oraz opiekuńczo-wychowawczymi 
z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

6) współpraca z rodzicami – prowadzenie porad i konsultacji w zakresie pracy z dzieckiem oraz 
wspomaganie w zakresie jego indywidualnego rozwoju. 

§ 9c. 1 Warunki przyjmowania dzieci do Klubu Dziecięcego: 

1) do Klubu Dziecięcego może być przyjęte 25 dzieci; 

2) rodzice/prawni opiekunowie ubiegający się o miejsce dla dziecka zobowiązani są do prawidłowego 
złożenia Karty zgłoszenia dziecka do Klubu Dziecięcego; 

3) przyjęcia do Klubu Dziecięcego dokonuje Kierownik Klubu na podstawie Karty zgłoszenia dziecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FA3BE7-843A-422A-8068-F562A901EC06. Uchwalony Strona 1



2. Do Klubu Dziecięcego przyjmowane są dzieci od ukończenia 1 roku życia, zgodnie 
z Regulaminem Rekrutacji do Klubu Dziecięcego w Stopnicy, według kolejności wpływu wniosków 
i uzyskanej punktacji danego zgłoszenia rekrutacyjnego. 

3. W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszonych do Klubu Dziecięcego jest wyższa niż liczba miejsc, 
przy równej punktacji zgłoszeń rekrutacyjnych, pierwszeństwo przyjęcia mają: 

1) dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Stopnica; 

2) dzieci nie objęte wcześniej opieką żłobkową; 

3) dzieci wychowywane w rodzinie wielodzietnej; 

4) dzieci niepełnosprawne; 

5) dzieci wychowywane w rodzinie, gdzie występuje niepełnosprawność wśród rodziców/opiekunów 
prawnych, rodzeństwa. 

4. W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodziców dziecka jego nieobecności, trwającej powyżej 
2 miesięcy, na jego miejsce może zostać przyjęte kolejne dziecko z listy oczekujących. Przyjęcie 
następuje jedynie na czas nieobecności pierwszego dziecka. 

5. W trakcie prowadzenia procedury przyjęć dzieci do Klubu Dziecięcego, kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy może powołać Komisję Rekrutacyjną. 

§ 9d. 1 Dziecko może zostać skreślone z listy dzieci uczęszczających do Klubu Dziecięcego jeżeli: 

1) rodzice lub opiekunowie prawni nie wywiązują się z obowiązku terminowego regulowania 
obowiązujących w placówce opłat; 

2) dziecko nie zgłosiło się do Klubu Dziecięcego w terminie 14 dni od wyznaczonej daty przyjęcia 
dziecka i rodzic nie usprawiedliwia w tym terminie przyczyny nieobecności dziecka; 

3) nieuczęszczania dziecka do Klubu Dziecięcego przez okres co najmniej jednego miesiąca bez 
przedstawienia przyczyny; 

4) rodzice lub opiekunowie prawni zataili informację o stanie zdrowia dziecka, co uniemożliwia 
prawidłowy proces opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjny, a także uniemożliwia przebywanie 
dziecka w grupie; 

5) rodzice lub opiekunowie prawni dziecka nie chcą współpracować z opiekunami pedagogicznymi 
Klubu w kwestii rozwiązywania problemów powstałych w procesie opieki i wychowywania 
dziecka. 

2. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy skreśla dziecko z listy 
dzieci w przypadku rezygnacji rodziców z uczęszczania dziecka do Klubu Dziecięcego. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną w Klubie Dziecięcym określa Regulamin Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy. 

§ 9e. 1 Rodzice uiszczają opłaty za pobyt dziecka i pełną odpłatność za wyżywienie dziecka 
w Klubie Dziecięcym. 

2. Opłatę za pobyt i wyżywienie dziecka zmniejsza się za każdy dzień nieobecności dziecka 
w Klubie Dziecięcym, w przypadku zgłoszenia jego nieobecności w Klubie Dziecięcym dzień 
wcześniej do godziny 10.00. 

3. W przypadku niezgłoszenia nieobecności dziecka w Klubie Dziecięcym zostanie za czas 
nieobecności  ustalona opłata za pobyt i wyżywienie. 

§ 9f. Rodzice dziecka uczęszczającego do Klubu Dziecięcego są uprawnieni do udziału w zajęciach 
integracyjnych i adaptacyjnych oraz uroczystościach okolicznościowych organizowanych przez Klub 
Dziecięcy.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FA3BE7-843A-422A-8068-F562A901EC06. Uchwalony Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FA3BE7-843A-422A-8068-F562A901EC06. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  w wieku do lat 3 
podmiot, który utworzył żłobek lub klub dziecięcy, ustala statut żłobka lub klubu dziecięcego, 
określając w szczególności: nazwę i miejsce jego prowadzenia, cele i zadania oraz sposób ich 
realizacji, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania 
rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem 
preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych, warunki przyjmowania dzieci w 
przypadku, o którym mowa w art. 18b w/w ustawy, zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w 
przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym, zasady udziału rodziców w 
zajęciach prowadzonych w żłobku lub klubie dziecięcym. 
 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FA3BE7-843A-422A-8068-F562A901EC06. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/32/2023 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. Rozdział IIIa - Klub Dziecięcy w ust. 1 w § 1
	§ 9b w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa
	ust. 2 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b
	ust. 3 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b
	ust. 4 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b
	ust. 5 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b
	pkt 1 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b ust. 5
	pkt 2 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b ust. 5
	pkt 3 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b ust. 5
	pkt 4 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b ust. 5
	pkt 5 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b ust. 5
	pkt 6 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9b ust. 5


	§ 9c w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa
	pkt 1 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c
	pkt 2 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c
	pkt 3 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c
	ust. 2 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c
	ust. 3 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c
	pkt 1 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c ust. 3
	pkt 2 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c ust. 3
	pkt 3 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c ust. 3
	pkt 4 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c ust. 3
	pkt 5 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c ust. 3

	ust. 4 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c
	ust. 5 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9c

	§ 9d w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa
	pkt 1 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9d
	pkt 2 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9d
	pkt 3 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9d
	pkt 4 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9d
	pkt 5 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9d
	ust. 2 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9d
	ust. 3 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9d

	§ 9e w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa
	ust. 2 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9e
	ust. 3 w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa § 9e

	§ 9f w ust. 1 w § 1 zm. rozdz.IIIa



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


